
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОСИ-ЮРТ» 
(МБОУ «ООШ с. Оси-Юрт»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран къаст» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ОЬСИ-ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ОЬСИ-ЮЬРТАРА КЮШ»)

ПРИКАЗ

от /■/ W, 2024 г.

с. Оси-Юрт
О создании музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ «ООШ с. Оси- 
Юрт», в целях воспитания у обучающихся гражданско-патриотических 
чувств, организации исследовательской работы по сбору, изучению и 
хранению этнографических материалов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «ООШ с. Оси-Юрт» этнографический музей с 
22.11.2024 г.

2. Выделить для размещения кабинет № 12.
3. Назначить руководителем музея учителя русского языка и литературы 

- Магамадову Ловду Умарпашаевну.
4. Руководителю музея Магамадовой Л.У. разработать концепцию 

экспозиции музея в срок до 01.11.2024 г.
5. Утвердить Положение о школьном музее. Приложение 1.
6. Заместителю директора по УВР Манатовой А.М. разработать план 

работы музея на 2024-2025 учебный год и включить мероприятия, 
проводимые на базе музея, в рабочую программу воспитания и 
календарный план воспитательной работы до 01.11.2024 г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


